



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Stryków, dn. 4.08.2022r.

IZP.271.15.2022.IZ.PZP.4.

***Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Stryków”
(znak postępowania: IZP.271.15.2022.IZ.PZP.)***

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający **odpowiada na pytania Wykonawców¹ oraz wprowadza zmiany do treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00260305/01 z dnia 18.07.2022r.:**

Pytanie nr 1:

„W treści SWZ w § 9- Warunki udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej oraz zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający określił warunki udziału w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej w częściach nr 1-6 oraz zdolności technicznej lub zawodowej w częściach nr 2-5. Jednocześnie Zamawiający nie określił jakimi zasadami będzie się kierował w przypadku Wykonawcy, który zamierza złożyć ofertę na kilka części. Wobec powyższego proszę o wyjaśnienie czy wskazując spełnianie warunku udziału w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej wykonawca będzie mógł się wykazać jednym dokumentem potwierdzającym zdolność ekonomiczną lub finansową w którym kwota tej zdolności będzie opiewała na sumę wartości warunku w tych częściach w których wykonawca zamierza złożyć ofertę.

Analogicznie dla warunku zdolności technicznej lub zawodowej wykonawca będzie mógł się wykazać jednym dokumentem potwierdzającym zdolność techniczną lub zawodową, w którym wartość wykonanej jednej roboty będzie odpowiadała sumie części na które Wykonawca zamierza złożyć ofertę?

Dla przykład: Zdolność ekonomiczna lub finansowa - wykonawca zamierza złożyć ofertę na części nr 2-5- zatem musi się legitymować jednym dokumentem potwierdzającym zdolność finansową na kwotę 270.000 zł (część nr 2- 15.000 + część nr 3- 50.000 + część nr 4- 140.00 + część nr 5 65.000 zł.).”

Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z art. 91 ust. 1 w związku z art. 266 ustawy Pzp Zamawiający dokonał podziału zamówienia, dopuszczając składanie ofert częściowych w ramach jednego postępowania.

¹ W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Ponadto Zamawiający dopuścił składanie ofert częściowych w odniesieniu do wszystkich części zamówienia, zatem Wykonawca może, wedle własnego wyboru, złożyć oferty częściowe na jedną, kilka lub wszystkie części zamówienia. Wykonawcy w każdej części są odrębnie oceniani z punktu widzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Wobec powyższego, Wykonawca musi spełniać warunek udziału w postępowaniu w części, na którą Wykonawca składa ofertę. Wykonawca będzie mógł wykazać się jednym dokumentem potwierdzającym zdolność ekonomiczną lub finansową w danej części/ częściach zamówienia, o ile wielkość/kwota określona w tym dokumencie, kwota tej zdolności będzie opiewała na sumę jaka jest wymagana aby spełnić warunek udziału w postępowaniu w danej części, lub częściach, których dotyczy oferta. W przypadku złożenia oferty na więcej niż jedną część zamówienia, nie należy sumować wartości z poszczególnych części, co oznacza, że jeżeli wykonawca przedłoży informację banku, z której będzie wynikała zdolność kredytowa minimum 140.000,00 zł, to taki dokument potwierdzi spełnienie warunku w każdej z części zamówienia (spełnienie warunku dla części o najwyższych wymaganiach będzie skutkowało spełnieniem analogicznych warunków w innych częściach zamówienia o mniejszych wymaganiach).

Analogicznie dla warunku zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca będzie mógł się wykazać jednym dokumentem potwierdzającym zdolność techniczną lub zawodową, w którym wartość opisanej w warunku jednej roboty będzie odpowiadała kwocie jaką wymaga Zamawiający w danej części, na którą Wykonawca zamierza złożyć ofertę. W przypadku złożenia oferty na więcej niż jedną część zamówienia nie należy sumować wartości z poszczególnych części.

Pytanie nr 2:

„W treści SWZ w § 9- Warunki udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej oraz zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający określił warunki udziału w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej w częściach nr 1-6. Na potwierdzenie tego warunku Zamawiający wymaga złożenia informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej potwierdzającej wysokość środków w danej części. Jednakże w § 11 pkt 4 pkt 4) SWZ dodatkowo oprócz ww. dokumentów, Zamawiający wymaga złożenia przed zawarciem umowy polisy OC na określone wartości tj. w części nr 3- 50.000 zł., w części nr 5 – 150.000 zł., w części nr 6 – 75.000 zł. Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie na jakiej podstawie prawnej i faktycznej Zamawiający żąda tych dokumentów, skoro w warunkach udziału w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej brak jest wymagań w tym zakresie. Takie wymaganie winno się znaleźć w warunkach udziału w tym zakresie. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o dokonanie przez Zamawiającego modyfikacji SWZ i ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Taka nieścisłość powoduje istotną zmianę treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu. Brak jednoznaczności zapisów SWZ powoduje ryzyko dowolności ich interpretacji przez Zamawiającego co jest naruszeniem art. 16 Pzp.

Ponadto należy wskazać, że taka zmiana musi wpłynąć na zmianę terminu składania ofert."

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Warunki udziału w postępowaniu dotyczące sytuacji ekonomicznej lub finansowej zostały wskazane w § 9 ust. 3 SWZ. Jak sama nazwa wskazuje, spełnienie przedmiotowego warunku ma znaczenie na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i służy potwierdzeniu przez niezależny podmiot trzeci określonej sytuacji ekonomicznej lub finansowej Wykonawcy (swoista rękojmia, że Wykonawca znajduje się w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej lub finansowej).

Warunek udziału w postępowaniu jest odmienną instytucją od ważnej polisy OC wymaganej na podstawie § 11 ust. 4 pkt 4 SWZ w zakresie części 3-5. Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał ważną polisę ubezpieczeniową ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, potwierdzającą, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności. Powyższe ubezpieczenie nie ma znaczenia na etapie postępowania o udzielenie zamówienia, lecz na etapie wykonania umowy stanowi zabezpieczenie interesów Zamawiającego w zakresie należytej realizacji robót i ewentualnej rekompensaty w razie niewywiązania się wykonawcy ze swoich zobowiązań umownych.

Pytanie nr 3:

„Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że kwoty określone w treści SWZ w § 9- Warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie częściach nr 3- 5 są wyrażone w kwotach brutto. Zamawiający nie określił w treści SWZ jakiego rodzaju kwoty oczekuje."

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie rozumie postawionego pytania, gdyż w SWZ jednoznacznie wskazano, iż w zakresie warunków przywołanych w pytaniu chodzi o kwoty brutto. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w ich dotychczasowym brzmieniu, gdzie czytamy m.in.:

„Część 3 zamówienia

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie (zakończył) w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

tym okresie roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Przez roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej należy rozumieć należyłą realizację minimum **jednej porównywalnej roboty budowlanej (o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot niniejszej części postępowania), której przedmiotem była budowa² i/lub przebudowa oświetlenia ulicznego/drogowego zasilanego z sieci elektroenergetycznej z kablem podziemnym i/lub linią napowietrzną o wartości **brutto** co najmniej 50.000,00 PLN (wartość jednej roboty budowlanej należy rozumieć jako łączną wartość wykonanych robót w ramach jednej umowy/jednego zadania inwestycyjnego), z podaniem [...]**

Część 4 zamówienia

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie (zakończył) w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Przez roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej należy rozumieć należyłą realizację minimum **jednej porównywalnej roboty budowlanej (o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot niniejszej części postępowania), której przedmiotem była budowa³ i/lub przebudowa oświetlenia ulicznego/drogowego zasilanego z sieci elektroenergetycznej z kablem podziemnym i/lub linią napowietrzną o wartości **brutto** co najmniej 150.000,00 PLN (wartość jednej roboty budowlanej należy rozumieć jako łączną wartość wykonanych robót w ramach jednej umowy/jednego zadania inwestycyjnego), z podaniem [...]**

Część 5 zamówienia

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie (zakończył) w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Przez roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej należy rozumieć należyłą realizację minimum **jednej porównywalnej roboty budowlanej (o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot niniejszej części postępowania), której przedmiotem była budowa⁴ i/lub przebudowa oświetlenia ulicznego/drogowego zasilanego z sieci elektroenergetycznej z kablem podziemnym i/lub linią napowietrzną o wartości **brutto** co najmniej 75.000,00 PLN**

² Pojęcia budowy, przebudowy należy rozumieć w znaczeniu nadanym przez przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 ze zm.).

³ Pojęcia budowy, przebudowy należy rozumieć w znaczeniu nadanym przez przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 ze zm.).

⁴ Pojęcia budowy, przebudowy należy rozumieć w znaczeniu nadanym przez przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 ze zm.).



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93

www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

(wartość jednej roboty budowlanej należy rozumieć jako łączną wartość wykonanych robót w ramach jednej umowy/jednego zadania inwestycyjnego), z podaniem [...]

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający zmienia:

Treść § 11 ust. 4 pkt 4), który otrzymuje nowe brzmienie: „Polisę ubezpieczeniową ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wraz z dowodem jej opłacenia, potwierdzającą, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, na kwotę nie mniejszą niż:

Część 3 postępowania: 50.000,00 PLN,

Część 4 postępowania: 150.000,00 PLN,

Część 5 postępowania: 75.000,00 PLN.

W przypadku, gdyby ochrona ubezpieczeniowa wynikająca z przedłożonej polisy miała wygasnąć przed zakończeniem realizacji umowy o zamówienie publiczne, Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu stosownej polisy na dalszy okres, wraz z dowodem opłacenia składek najpóźniej z upływem terminu ochrony ubezpieczeniowej z dotychczasowej polisy;”.

Treść §19 ust. 1 SWZ, tj. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który otrzymuje nowe brzmienie: tzn.:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 8.09.2022 r.”.

Mając na względzie powyższe Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SWZ i łączy NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 4.08.2022r..

Treść §21 ust. 2 i ust. 10 SWZ, tj. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”, które otrzymują nowe brzmienie (przedłuża się termin składania i otwarcia ofert), tzn.:

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 10.08.2022r. do godziny 11:00”.

ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.08.2022r. o godzinie 12:00”.



GMINA STRYKÓW

95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27
tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 4.08.2022 r. dokonał odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00260305/01 z dnia 18.07.2022r., (zmienionego ogłoszeniem nr 2022/BZP 00271223/01 z dnia 21.07.2022r.), poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie prowadzonego postępowania: <https://miniportal.uzp.gov.pl/> oraz na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.strykow.pl .

ZATWIERDZAM

Burmistrz Strykowa
Witold Kosmowski

Załączniki do zmiany:

1. NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 4.08.2022 r.